ПротоколЛЬ 1

Заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от
жителей по определению общественной территории для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в м€tлых городах и
исторических поселениях

13 марта 202З года
Время: l3:00

Место проведения: Челябинская область, г. Копейск, ул. Ленина,д. 52

г. Копейск

Под председательством Главы городского округа А.М. Фалейчика

Присутствовtlли: члены комиссии (согласно списку).

Повестrса дня.

1. Подведение итогов приема предложений от населения по благоустройству
общественных территорий Копейского городского округа, с целью rIастия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях.

СЛУШАЛИ: Главу Копейского городского округа А.М. Фалейчика, который
открыл заседание и огласил IIовестку заседания общественной комиссии о подведении
итогов приема предлоя(ений от населения по благоустройству общественных территорий
Копейского городского оIФуга, с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях.

Администрацией Копейского городского округа 22 феврыя 202З года принято

решение участвовать во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях.

На сайте администрации Копейского городского округа опубликовано постановление
от 22.02.2023 J\Ъ 750-п кО принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городсlсой среды>), в котором отражены сроки
начала и окончания ттриема предло}Itений от населения. Прием предложений от жителей
IIроводится с 0.1 .0З.202З до 1 1 .0З.202З.

Предложения от населения принимаJIись в следующих местах сбора предложений:
1) на бумажном носителе в здании администрации Копейского городского округа в

рабочие дни по адресу: г. Копейск, ул. Ленинао д. 52,ка6.I29, Часы работы: 8.30 - 12:00 и
|2:45 - 17.30 (пн - чт); 8.З0 - 12:00 и 12:45 - 16.15 (пт);

2) в электронной форме на адрес электронной почты gkh@akgoJ4.ru с указанием в

теме письма <Предложения по выбору общественной территориич
3) путем размещения анкеты на официальном сайте администрации в сети интернет и

в СМИ.
Итоги сбора предложений по благоустройству общественной территории Копейского

городского округа Челябинской области) на Itоторой планируется реализация проекта
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
выглядят следующим образом:

Наименование общественной территории количество
предложений,

ед.

.Щоля от общего
количества, ОZ

Территория 1. Городской парк 72з 89,26

Территория 2. Сквер по улице 4-ой Пятилетки 87 |0,74

Всего 810 100

Председательствующий сообщил, что в соответствии с утвержденным Порядком

деятельности муниципальной общественной комиссии необходимо определить
общественную территорию с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях.

ОБЩЕСТВЕННАЯ ItОМИССИЯ РЕШИЛА:

Определить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и историческиХ
поселениях, набравшую наибольшее количество предложений - кГородской парк>.

ГОЛОСОВДЛИ: <за>- 13 (тринадцать), <против)) - нет, (воздержались> - нет.

ПpeдсeдaтeльoбщеcтвеннoйкoМиccии...-A,М.Фaлeйчик

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮIЦИХ ЧЛЕНОВ ОБIЛЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Nъ

пl
п

Ф.и.о. Щолжность

1 Фролов И.В. - заместитель Главы Копейского городского округа,
заместитель председателя комиссии

члены комиссии:
2 Антонов И.В. - начальник МУ <Городская слухсба заказчика));

J Арасланов А.Н. - заместитель Главы округа по территориальному р€ввитию;

4 Буркова Ж.А. - начальник управления по имуществу и земельным
отношениям администрации округа;

5 Коваленко,Щ.В. - депутат Собрания депутатов округа (по согласованию);

6 Косачев С.А. - представитель Общественной палаты округа (по
согласованию);

7 Кривопускова О.А. - начальник МКУ КГО кУправление благоустройства>;

8 Самохвалов И.П. - депутат Собрания депутатов округа (по согласованию);

9 Сырова В.Н. - председатель
Вооруженных
согласованию);

городского совета ветеранов
Сил и правоохранительньIх

войны, труда,
органов (по

10 Томина И.В. - начаJIьник отдела городской среды и благоустройства
управления городского хозяйства администрации округа;

11 Шилина И.Г. - начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации округа;

|2 Яхина М.Р. - начальник управления городского хозяйства администрации
округа.